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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

10,612,737

13,317,361

P Aktivet monetare

275,447

669,805

1 Banka

3,159

66,926

2 Arka

272,288

602,879

P> investime

0

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

4,512,000

7,612,520

Nga aktiviteti | shfrytézimit

4,512,000

7,526,000

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T€ tjiera

86,520

DB |WIN|—=

Kapital i nénshkruar i papaguar

p Inventarét

5,725,290

5,035,036

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

358,740

205,800

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

4,835,930

2,615,415

Mallra

530,620

2,213,821

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shifje

NG|~ |WIN|—

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

10,512,737

13,317,361

Aktivet Afatgjata

4,293,510

5,366,887

P> Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DB |WN

Tituj té tieré té huadhénies

4,293,510

5,366,887

P> Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

4,293,510

5,366,887

2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmiriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

4,293,510

5,366,887

AKTIVE TOTALE

14,806,247

18,684,248




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

[ 2

Detyrime afatshkurtra:

14,592,492

19,342,244

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

1,076,955

0

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

230,000

336,000

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,140,244

944,832

(<o [o] BN [or) {6, ] B [4V] | N} BN

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

236,693

152,812

10 Te ljera

11,908,600

17,908,600

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

14,592,492

19,342,244

v (V(V[V

Detyrime afatgjata:

0

0

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

NN

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

v(V|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

14,592,492

19,342,244

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVIVIVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré

-757,996

-1,310,904

Fitim / Humbja e Vitit

871,751

552,908

Totali i Kapitalit

213,755

-657,996

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

14,806,247

18,684,248




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

14,836,710

13,862,126

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

2,220,515

1,096,295

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

MEMMMME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

13,071,423

12,705,772

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

13,071,423

12,705,772

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

1,541,236

1,241,688

1 _Paga dhe shpérblime

1,320,682

1,064,000

2 Shpenzime té siqurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

220,554

177,688

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,073,377

282,467

Shpenzime té tjera shfrytézimi

250,000

42,000

v |V|V[V

Té ardhura té tjera

0

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga hjésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera.pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa 1€ arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur

8 vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

95,600

36,014

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

95,600

36,014

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

1,025,589

650,480

shpenzime te panjohura

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

153,838

97,572

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

153,838

97,572

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/fHumbja e vitit

871,751

552,908

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrofluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

871,761

552,908

Té ardhura té fiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&¢ mbajtura pér shitje

Piesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

v

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totall | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




0

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 4,689,239 615,320
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 20,806,652 | 16,308,551
Té paguara pér defyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -16,117,413 | -15,693,231
Pagesa té tjera )

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -160,552 -65,902
Interes i paguar -95,600 -36,014
Tatim fitimi | paguar -64,952 -29,888

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -4,923,045 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 1,076,955
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -6,000,000
Pagesé e detyrimeve (€ girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 669,805 120,387
Efekti i luhatieve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 275,447 669,805




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezervaté tiera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbjae vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31
dhietor 2013

100000

Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé | janar 2014

100000

T& ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

552,908

552908

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike t& njohura

Emetimi i kapitalit t&

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésis€é ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31 dhjetor
2014

100,000

-1,310,904

552,908

-657,996

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé | janar 2015

100,000

-757,996

-657,996

Totali i t& ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbyja e vitit

871,751

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e

njésisé ekonomike t€ njohura
Aivalt nid kanital:

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar

Dividendé t€ paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2015

100,000 [

-757,996

871,751

213,755




SHENIMET SPJEGUESE

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE "

Elips 94

Zhvilion aktivitetin ne fushen e trgetise dhe prodhimit te pijeve.
Ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas SKK
Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

"shpk.

AKTIVI 14806247 lek
I AKTIVET AFATSHKURTRA 10512737 lek
1 Aktivet Monetare ' 275,447 lek
Banka -
Nr Emri | Banke{Monedha Nr liogarise [Vlera ne Kursi Vlera ne
1|First investment 0
2|Credins 3159
3159
Arka
Nr Emertimi Vlera Vlera ne Vlera ne
Ne leke | 272,288
3 Té drejta té arkétueshme 4512000 leke
a Nga aktiviteti i shfrytézimit 4512000 leke
b Té tjera 0 lek
T fitimi v kaluar 0 lek
Tatim Fitimi 0 leke
Tatim Fitimi paradhenie 0 leke
Tatim Fitimi rezultuar 0 leke
Tatim Fitimi paguar teper 0 leke
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit 0 lek
4 IVENTARI 5725290 lek
a Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 358740 lek
b Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 lek
c Produkte té gatshme 4835930 lek
d Mallra 530620 lek
I AKTIVE AFAT GJATA 4293510 lek
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té€ tjera Instalime dhe pajisje 4293510 lek
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
2 Aktive afatgjata materiale ska
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr  [Emertimi Viti raportues Viti parardhes
Vlera Amortizimi |VI.mbetur Vlera Amortizimi |VI mbetur
Makineri,pai§ 2814085 562817 2251268 2962195 148110 2814085
Makineri,paig 0 0 0
Mj transporti | 2552802 510560 2042242 2687159 134357| 2552802
Makineri 0 0 0
5366887| 1073377 4293510 5649354 282467| 5366887
DETYRIMET 14,806,247 leke
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 14,592,492 |eke
Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1078955 leke
a Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 230000 leke




10

C

T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shc

Paga

Sigurimet

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
TAP

Tvsh

Tatim Fitimi

Tatim Fitimi paradhenie

Tatim Fitimi rezultuar

Tatim Fitimi per paguar

Te tiera

DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata

KAPITALI
1 Kapitali dhe Rezervat
2 Kapitali i Nénshkruar
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlerésimi
5 Rezerva té tjera

5] 1 Rezerva ligjore
7 2 Rezerva statutore
8 3 Rezerva té tjera

9 Fitimi i pashpérndaré
10 Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

705 Shitje neto
Produkti | gatshem
Shuma te ardhura

605 Blerje mallra
71 Ndryshime ne iventar
641 Pagat e punonjesve
644 Sigurime shogerore
602 Furniturat
626 Shpenzime telefonike
608 Shpenzime energji elektrike, uje
634 Taksa lokale,e taksa tjera
658 Shpenzim tjera
667 Shpenzime interesa te paguara
657 Gjoba,penalitete
681 Amortizimi

Shuma
Fitimi
Tfitimi

Shénime té tjera shpjegeuse

1140244 |eke
1122580 leke
17664 leke
236,693 leke
0 leke
147807 leke
0 leke

64952 leke
153,838 leke
88,886 leke
11908600 leke

0 lek
0 lek

213,755 lek

100000 leke

leke

leke

-757,996 leke
871,751 leke

13862126 lek

14,836,710 lek
2,220,515 lek
17,057,225 lek

13,071,423 lek
0 lek
1,320,682 lek
220,554 lek
250,000 lek
lek

0 lek

lek

0 lek

95600 lek

0 lek
1,073,377 lek

16,031,636 lek
1,025,589

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. fa

Hartuesi i Pasqyrave Financiare(™ 3

lijan [HabiR JAN HAB

KONTAB MIRATUA
L 13801004 N

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Taulant Hajro

[)



Subjekti Elips 94
NIPT-| K33928041P

Aktiviteti  Tregeti

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Nr __Lloji automjetit Kapaciteti T’@ Viera

1 Fugon benx 1.4 ton AA416A0 507575

2 Kamioncine cadi 0.6 ton AAB3310 2310000
Shuma 2817575

Per Drejtimin e Shogerise
Taulant Haj




INVENTARI

Lende e pare

31.12.2015
Subjekti Elips 94
NIPT-I K33928041P
Aktiviteti Tregeti
Adresa Vlibonik
Telefoni
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
1 Rrush kg 5979 60 358740
Shuma 358740
Per Dreijtimin & Shogerise
INVENTARI Produkt i gatshem
31.12.2015
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera|
1 Vere litra 18994 130 2469220|
2 Raki litra 3440 310 1066400
3 Pije Alkolike litra 3217 390 1254630
4 Uthull litra 4568 10 45680
Shuma 4835930
Per Drejtimin e Shogerise
Taulan%
INVENTARI mMalira per shitje
31.12.2015
Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto Viera |
1 |Makarona kg 492 110 54120]
2 Sheger kg 12 85 1020
3 Miell kg 688 50 34400
4 Vaj ushqimor kg 125 160 20000
5 Niseshte kg 640 110 70400
6 |Salce domate kg 266 100 26600
7  |Fruta perime kg 773 60 46380]
8 _[Fasule kg 80 180 14400]
9 Leng frutash litra 664 80 53120
10 [Qumesht litra 201 80 16080
11 [Pule k 40 290 11600
12 |Sapun kg 1120 10 11200
13 [Sallam kg 571 300 171300
14 0
15 0
Shuma 530620

Per Drejtimin e Shogerise

Taulant Hajro




Shogeria “Elips94”
NIPT K33928041P

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

ne leke
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shiesa [Pakesime [Gjendje
1/1/2015 31.12.2015
1{Toka 0 0
2{Ndertime 0 0
3|Makineri pajisje 5 3482530 3482530
4[Mjete transporti 1 2817575 2817575
5|Kompjuterike 0
1(Zyre 0
2 ” 0
3 0
4 0
Totali 6300105 0 0 6300105
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2015 31.12.2015
1|Toka 0
2|Ndertime 0
3|Makineri pajisje 675445| 562817 1238262
4|Mjete transporti 264773 510560 775333
5|kompjuterike 0
1[Zyre 0
2 0
3 0
4 0
Totali 940218| 1073377 0 2013595
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2015 31.12.2015
1| Toka 0
2[Ndertime 0
3|Makineri pajisje 5 2814085 562817 2251268
4|Mijete transporti 1 2552802 510560 2042242
5|kompijuterike ’ 0
1]|Zyre 0
2 0
3 0
4 0
Totali 5366887 0 1073377 4293510

Administratori
Taulant Hajro




